
政務活動費　会計帳簿 個人支給用

令和7年度 議員名

月 日 支出項目 支出内容 収入金額 支出金額 残高 備考

4 1 政務活動費 4月～6月分　＠180,000×3か月分 540,000 540,000

4 1 事務所費 事務所家賃　4月分 45,110 494,890 50％計上

4 1 事務所費 据え置きパソコン用ウイルス対策ソフト7年4月～8年3月分 3,636 491,254 80％計上

4 1 資料購入費 女のしんぶん購読料4-12月分 4,833 486,421

4 6 事務所費 持ち運び用USBメモリ 1,199 485,222 80％計上

4 6 事務所費 持ち運び用USBハブ 1,568 483,654 80％計上

4 11 資料購入費 ガバナンス4月号 1,320 482,334

4 14 事務所費 事務所家賃　5月分 45,110 437,224 50％計上

4 14 人件費 事務作業委託　4月上期分 27,000 410,224

4 17 資料購入費 日本教育新聞　4-6月号 8,250 401,974

4 19 資料購入費 書籍「人口減少社会」の原因とは？「持続可能性」とは何をねらうのか？、他 2,700 399,274

4 19 研修費 権利とくらし、平和のための女性集会参加費 1,000 398,274

4 24 資料購入費 日本教育新聞7-9月分 8,250 390,024

4 28 人件費 事務作業委託　4月下期分 27,000 363,024

5 9 資料購入費 ガバナンス5月号 1,320 361,704

5 12 資料購入費 社会新報4月号、月刊社民4月号 1,805 359,899

5 15 人件費 事務作業委託　5月上期分 27,000 332,899

5 15 事務所費 事務所家賃　6月分 45,110 287,789 50％計上

5 15 事務所費 持ち運びパソコン用　USBハブ 2,144 285,645 80％計上

5 22 事務費 固定電話料金　インターネット代5月請求分 3,092 282,553 50％計上

5 27 事務所費 電気料金　3・4月分 3,214 279,339 80％計上

5 27 事務所費 複合機リース　保守　4月請求分 6,160 273,179 80％計上

5 29 人件費 事務作業委託　5月下期分 27,000 246,179

6 4 事務所費 水道料金　4-5月分 2,411 243,768 80％計上

6 12 事務所費 事務所家賃　7月分 45,110 198,658 50％計上

6 12 人件費 事務作業委託　6月上期分 27,000 171,658

6 19 事務費 名刺印刷代　400枚 8,195 163,463 50％計上

6 26 事務費 固定電話料金　インターネット代6月請求分 3,100 160,363 50％計上

6 26 人件費 事務作業委託　6月下期分 27,000 133,363

6 27 事務所費 電気料金　4月分 2,196 131,167 80％計上

6 27 事務所費 複合機リース　保守　5月請求分 14,047 117,120 80％計上

7 1 政務活動費 7月～9月分　＠180,000×3か月分 540,000 657,120

7 14 人件費 事務作業委託　7月上期分 27,000 630,120

7 14 事務所費 事務所家賃　8月分 45,110 585,010 50％計上

7 17 事務費 封筒印刷　長3 18,304 566,706 80％計上

7 17 研修費 研修に要する経費（7/23-7/25） 3,900 562,806

7 22 研修費 研修に要する交通費（7/23-7/25） 13,970 548,836
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7 24 事務費 名刺点字印刷 2,440 546,396 50％計上

7 25 研修費 研修に要する交通費（7/23-7/25） 14,610 531,786

7 28 事務所費 電気料金　5月分 2,920 528,866 80％計上

7 28 事務費 固定電話料金　インターネット代7月請求分 3,083 525,783 50％計上

7 29 研修費 研修に要する経費（8/4-8/8） 6,500 519,283

7 31 人件費 事務作業委託　7月下期分 27,000 492,283

8 2 研修費 研修に要する交通費（8/4-8/8） 14,170 478,113

8 4 事務所費 水道料金　6-7月分 985 477,128 80％計上

8 8 研修費 研修に要する交通費（8/2-8/8） 14,810 462,318

8 14 人件費 事務作業委託　8月上期分 27,000 435,318

8 14 事務所費 事務所家賃　9月分 45,110 390,208 50％計上

8 25 事務費 固定電話料金　インターネット代8月請求分 3,102 387,106 50％計上

8 27 事務所費 電気料金　6月分 5,122 381,984 80％計上

8 27 事務所費 複合機リース　保守　7月請求分 6,160 375,824 80％計上

8 28 人件費 事務作業委託　8月下期分 27,000 348,824

8 28 資料購入費 社会新報5-8月分、月刊社民5-8月分 7,220 341,604

9 11 人件費 事務作業委託　9月上期分 27,000 314,604

9 11 事務所費 事務所家賃　10月分 45,110 269,494 50％計上

9 22 資料購入費 ガバナンス6月号、7月号、8月号、9月号 5,280 264,214

9 29 事務所費 電気料金　7月分 3,780 260,434 80％計上

9 29 事務費 固定電話料金　インターネット代9月請求分 3,219 257,215 50％計上

9 29 事務所費 複合機リース　保守　8月請求分 6,160 251,055 80％計上

9 29 人件費 事務作業委託　9月下期分 27,000 224,055

10 1 政務活動費 10月～12月分　＠180,000×3か月分 540,000 764,055

10 6 事務所費 水道料金　8-9月分 985 763,070 80％計上

10 14 資料購入費 日本教育新聞　10-12月 8,250 754,820

10 14 事務所費 事務所家賃　11月分 45,110 709,710 50％計上

10 14 人件費 事務作業委託　10月上期分 27,000 682,710

10 17 資料購入費 ガバナンス　10月号 1,320 681,390

10 27 資料購入費 東京新聞　10月分 3,400 677,990

10 27 事務所費 電気料金　8月分 4,054 673,936 80％計上

10 27 事務所費 複合機リース　保守　9月請求分 15,402 658,534 80％計上

10 30 人件費 事務作業委託　10月下期分 27,000 631,534

11 13 人件費 事務作業委託　11月上期分 27,000 604,534

11 13 事務所費 事務所家賃　12月分 45,110 559,424 50％計上

11 18 資料購入費 I女のしんぶん1-3月分 1,619 557,805

11 25 事務費 固定電話料金　インターネット代11月請求分（9月・10月分） 6,211 551,594 50％計上

11 27 事務所費 電気料金　9月分 3,503 548,091 80％計上

11 27 事務所費 複合機リース　保守　10月請求分 11,308 536,783 80％計上

11 29 人件費 事務作業委託　11月下期分 27,000 509,783

12 1 資料購入費 東京新聞11月分 3,400 506,383



12 4 事務所費 水道料金　10-11月分 2,411 503,972 80％計上

12 15 事務所費 事務所家賃　1月分 45,110 458,862 50％計上

12 15 人件費 事務作業委託　12月上期分 27,000 431,862

12 16 広報費 区議会報告　送付文 7,405 424,457

12 18 広報費 区議会報告用透明封筒 4,935 419,522

12 19 広報費 区議会報告2026年1月号 101,392 318,130

12 20 広報費 区議会報告2026年1月号 25,743 292,387

12 23 広報費 政務活動報告送付用　切手、スマートレター、レターパック 4,600 287,787

12 23 広報費 新聞折込2026年1/5 70,807 216,980

12 23 資料購入費 東京新聞　12月分 3,400 213,580

12 24 広報費 政務活動報告送付用　スマートレター 210 213,370

12 27 人件費 事務作業委託　12月下期分 27,000 186,370

12 27 広報費 事務作業委託　政務活動報告　版下作成 60,000 126,370

12 29 事務所費 電気料金　10月分 2,704 123,666 80％計上

12 29 事務所費 複合機リース　保守　11月請求分 6,160 117,506 80％計上

1 5 政務活動費 1月～3月分　＠180,000×3か月分 540,000 657,506

1 5 広報費 区議会報告発送料　676通 64,896 592,610

1 5 広報費 区議会報告発送料　1060通 101,760 490,850

1 5 広報費 区議会報告発送料　493通 47,328 443,522

1 5 広報費 区議会報告発送料 4,180 439,342

1 5 資料購入費 ガバナンス11月号、12月号、1月号 3,960 435,382

1 6 資料購入費 都政新報　4-12月分 18,000 417,382

1 15 事務所費 事務所家賃　2月分 45,110 372,272 50％計上

1 15 資料購入費 日本教育新聞1-3月分 8,250 364,022

1 15 広報費 区議会報告送付　スマートレター 210 363,812

1 15 人件費 事務作業委託　1月上期分 27,000 336,812

1 21 資料購入費 書籍「中高年シングル女性」 1,056 335,756

1 23 資料購入費 東京新聞　1月分 3,400 332,356

1 26 事務所費 ガス料金　1月請求分 2,892 329,464 80％計上

1 27 事務所費 電気料金　11月分 2,747 326,717 80％計上

1 27 事務所費 複合機リース　保守　12月請求分 8,052 318,665 80％計上

1 29 事務費 固定電話料金　インターネット代1月請求分（11月・12月分） 6,202 312,463 50％計上

1 29 人件費 事務作業委託　1月下期分 27,000 285,463

2 4 事務所費 水道料金　12-1月分 2,411 283,052 80％計上

2 6 資料購入費 ガバナンス2月号 1,320 281,732

2 12 事務所費 事務所家賃3月分 45,110 236,622 50％計上

2 12 人件費 事務作業委託　2月上期分 27,000 209,622

2 23 事務所費 ガス料金　2月請求分 1,925 207,697 80％計上

2 24 資料購入費 東京新聞　2月分 3,400 204,297

2 26 人件費 事務作業委託　2月下期分 27,000 177,297

2 27 事務所費 複合機リース　保守　1月請求分 9,369 167,928 80％計上



3 8 資料購入費 ガバナンス3月号 1,320 166,608

3 12 人件費 事務作業委託　3月上期分 27,000 139,608

3 23 広報費 政務活動報告送付用　切手、スマートレター、レターパック 22,200 117,408

3 23 広報費 区議会報告　2026年3月　3000部 17,732 99,676

3 23 事務費 固定電話料金　インターネット代3月請求分（1月・2月分） 6,227 93,449 50％計上

3 23 事務所費 ガス料金　3月請求分 1,814 91,635 80％計上

3 23 資料購入費 東京新聞　3月分 3,400 88,235

3 27 事務所費 電気料金　12月分・1月分 6,570 81,665 80％計上

3 27 事務所費 複合機リース　保守　2月請求分 6,160 75,505 80％計上

3 30 人件費 事務作業委託　3月下期分 27,000 48,505

3 31 広報費 政務活動報告送付用　スマートレター 1,680 46,825

4 2 事務所費 水道料金　2-3月分 2,411 44,414 80％計上

4 6 資料購入費 都政新報　1-3月分 6,000 38,414

4 27 事務所費 電気料金　2月分 2,644 35,770 80％計上

4 27 事務所費 複合機リース　保守　3月請求分 6,160 29,610 80％計上

合計 2,160,000 2,130,390 29,610


